平成２５年５月２０日

保 護 者 様

春日井市立大手小学校長

渡 辺   徹

尿検査の実施について

 日頃は本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

  本年度も、定期健康診断の一環として、全校児童を対象に下記の要領で下記の要領で尿

検査を実施します。決められた日に提出していただきますようお願いします。

記

１ 尿の提出日      ５月２１日（火）

２ 検査項目   蛋白 ・ 糖 ・ 潜血

３ 尿のとり方

  ・ 朝起きて、すぐの尿をとります。

 ・ 尿の出始めと終わりは捨て、中間の尿を紙コップにとります。

  ・ プラスチックの容器の腹をおさえ、尿を吸いあげます。

  ・ 容器の８分目まで尿をとり、フタをしっかり閉めて、尿の袋に入れてください。

  ・ 尿を入れたら、袋の口をおりまげてください。（のりづけをしないでください。）

４  その他

 ・ 尿の容器のフタをしっかりして、こぼれないようにしてください。

 ・  尿検査で異常が認められた場合は、お知らせしますので再検査を受けてください。

  （再検査は６月７日の予定です。変更があった場合はお知らせします。）

  ・ 異常があった場合にのみ、結果をお知らせさせていただきます。

 ・ 当日、欠席される場合は、朝９時頃までに届けてください。

 ・ ２１日にどうしても提出できない場合は、２２日（水）の朝に提出してください。